Hostiae exi
miae

Hostiae am
baruales

F

OBSERVATVM est a sacrificiis, ut si hostia quae ad aras duceret̄, fuisset uehemētius reluctata, ostendissetq̄ se inuitā altaribus admoueri, amoueret̄: quia inuito deo offerri eā putabant. Quae aut̄ stetit oblata, hāc uolētī numini dari existimabant. Hinc noster, Et ductus cornu stabat sacer hircus ad aras. Et alibi, Et statuam ante aras aurata fronte iuencum.

Mezentius
quare con
teptor diuū

G

A DEO AVTEM omnem pietatē in sacrificiis, quae diis exhibēda sunt, posuit: ut propter cōtrariam causam, Mezentium uocauerit cōtemptorē deorum. Neq̄ em̄ (ut Aspro uidetur) ideo contēptor diuum dictus est, q̄ sine respectu deorū i homines impius fuerit. Alioqui multo magis hoc de Busiride dixisset, quem lōge crudeliore illaudatum uocasse cōtentus est. Sed uerā huius cōtumacissimi nominis causam, in primo libro originum Catonis diligēs lector inuenit. Ait em̄ Mezentium Rutulis imperasse, ut sibi offerret̄, quas diis primitias offerebant, & Latinos oēs similis imperii metu ita uouisse, Iuppiter si tibi magis cordi est, nos ea tibi dare potius q̄ Mezentio, uti nos uictores facias. Ergo q̄ diuinos honores sibi exegerat, merito dictus est a Vergilio cōteptor deorum. Hinc pia illa insultatio sacerdotis, Hæc sunt spolia & de rege supbo Primitiae. Vt nomine cōtumaciae, cuius pœnas luit, raptas de eo notarēt exuias,

H

Mirādā fuisse Vergiliū cū circa Romana tū circa externa etiā sacra doctrinā, qd̄ ex Apollinis Delij et Herculis Victoris sacris ostenditur. Caput .VI.

Hostia ubi
Apollini
nō cœdatur

Mirāda est huius poetæ & circa nostra & circa externa sacra, doctrina. Neq̄ em̄ de nihilo est, q̄ cū in Delon uenit Aeneas, nulla ab eo cœsa est hostia: nisi cum proficisceret̄, Apollini & Neptuno res diuina facta est. Constat em̄ (sicut Cloatius Verus ordinatorū libro secūdo docet) esse Deli aram apud quā hostia non cœditur, sed tātum solēni deum prece ueneratur. Verba Cloatii hæc sunt, Deli ara est Apollinis *γερντορ* i qua nullum animal sacrificatur, quā Pythagorā uelut inuiolatā adorasse produnt. Hanc ergo esse quae adoratur ab Aenea *γερντορ* aram poeta demonstrat. Siquidē templum ingressus pōtifex, nullo actō sacrificio, statim inchoat precem, & ut genitorā

tora expressius nominaret, Da pater auguriū. At uero cum taurū mox immo
 lat Apollini & Neptuno, apud aliā utiq; aram factum intelligimus. Et bene su
 pra tantūmodo patrē, quod ibi propriū est: & infra, quod cōmune est, Apolli
 nē nominat. Meminit huius aræ, & Cato de liberis educādis i hæc uerba, Nu
 trix hæc oīa faciebat in uerbenis ac tubis sine hostiis, ut Deli ad Apollinis ge
 nitiui aram. Eodē uersu non omittendū puto, cur saxo uetusto dixerit extru
 ctum templū. Velius Longus, immutatio est, iquit, epitheti: uult em̄ dicere ue
 rustatē templi. Hunc multi alii cōmentatores secuti sunt. Sed frigidū est ædi
 ficii ætatē notare. Epaphus autem uir plurimæ lectionis, libro decimoseptimo
 ait, Delphis quodā tēpore euenisse, ut templū religiosum antea & intactū, spo
 liatum incēsumq; sit. & adiicit, multas circa Corinthum urbes insulasq; proxi
 mas terræ motu haustas, Delon neq; antea neq; postea, hoc incōmodo uexatā,
 sed semp eodem manere saxo. Thucydides etiā historiarū libro tertio idē do
 cet. Non mirū ergo si p̄sidio religionis tutā insulā semp ostendēs, & reuerentiā
 sibi locorum accessisse dicit, continuam saxi eiusdem, id est, insulæ firmitatem.
 Ut seruauit Apollinis genitoris proprietatem, patrem uocando.